
PROTOKÓŁ Nr  3/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

które odbyło się 19 listopada 2024 roku, godz. 14.00 

 

Przewodniczący Komisji           -  Sebastian Pysiak 

Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 

 

 

Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych na 

ogólną liczbę 7, oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 

dołączone do protokołu).  

 

Uwag do porządku nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie przyjęcia 

„Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radomskiego za 

lata 2022 – 2023” 

 

2. Sprawy różne. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Radomiu w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Radomskiego za lata 2022 – 2023”  
 

Pani Katarzyna Helińska z Terra Legis poinformowała, że podstawą opracowania Raportu 

jest art.18 ust.2 ustawy Prawo ochrony środowiska. Zgodnie  z tym artykułem Zarząd Powiatu 

co dwa lata przedstawia Radzie Powiatu taki dokument. Jest to narzędzie, które ma służyć aby 

Program ten był dokumentem żywym, żeby weryfikować jego wykonywalność, oraz ma na 

celu zebranie danych, które będą stanowiły podstawę do oceny stanu realizacji celów 

wynikających z Programu Ochrony Środowiska.   

Opracowanie „Raportu” ma na celu: 

 przegląd i weryfikację priorytetów ekologicznych zawartych w Programie Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Radomskiego,  

 dokonanie oceny prowadzonych działań pod kątem ich zgodności z celami 

wyznaczonymi w POŚ,  

 analizę źródeł finansowania przedsięwzięć zrealizowanych w ramach POŚ,  

 wskazanie barier w realizacji działań zaplanowanych w ramach POŚ,  

 wskazanie optymalnych metod monitorowania i sprawozdawczości działań 

planowanych do realizacji w latach kolejnych,  

W związku z brakiem wytycznych określających formę oraz zakres „Raportu”, sporządzone 

opracowanie, zgodnie z umową z dnia 5 lipca 2024 r. powinno zawierać niżej wymienione 

informacje:  

 informacje z wykonanych zadań inwestycyjnych i pozainwestycyjnych,  

 oceny stopnia realizacji zadań określonych w „Programie Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Radomskiego do roku 2030” z uwzględnieniem przyjętych wskaźników 

efektywności programu,  



 ocenę stopnia realizacji przyjętych celów i kierunków działań,  

 ocenę ewentualnych rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami, a ich 

wykonaniem oraz analizę przyczyn tych rozbieżności,  

 ocenę systemu monitoringu.  

Raport oparty jest o dane powszechnie dostępne, publikowane przez urząd statystyczny oraz 

dane uzyskane z instytucji zobowiązanych do udostępniania informacji o środowisku oraz 

Raportów o stanie gmin wchodzących w skład powiatu. Otrzymano odpowiedzi na ankiety od 

większości instytucji wskazanych w Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Radomskiego.  

Z analizy zadań środowiskowych wyznaczonych do realizacji na lata 2022 - 2023 na 

terenie Powiatu Radomskiego zawartych w powyższych tabelach, wynika, że łączne koszty na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska zaplanowanych na lata 2022 - 2023 wyniosły 

198.035.373,81 zł.  

Największe koszty generowały zadania zawarte w obszarze interwencji „Zagrożenie hałasem”. 

Łączna suma przeznaczona na realizację zadań z tego zakresu wyniosła 81.903.725,23 zł.  

 

Ponadto w lata 2022 – 2023 zrealizowano również 5 zadań nie wyznaczonych w POŚ. 

Wartość tych zadań w roku 2022 wynosiła 4.165.035,68 zł, a w 2023 roku wynosiła 

6.742.062,60 zł. Czyli w latach 2022 – 2023 na zadania dodatkowe wydatkowano kwotę 

10.907.098,28 zł.  

Z 109 zadań i kierunków interwencji wyznaczonych na lata 2022 - 2023 w Programie 

Ochrony Środowiska, podjęto się realizacji 95. Daje to stopień realizacji na poziomie 87,16%.  

Największe zmiany można zaobserwować w obszarze zagrożenia hałasem oraz obszarze 

gospodarki wodnościekowej. W latach 2022-2023 polepszeniu uległa sieć komunikacyjna oraz 

rozwinięciu uległa zarówno sieć kanalizacyjna, jak i wodociągowa.  

W latach 2022-2023 na terenie Powiatu Radomskiego wykonano inwestycje ekologiczne. 

Należy docenić organy administracji samorządowej, jak też podmioty eksploatujące instalacje 

i urządzenia związane z ochroną środowiska, które wykazały się zaangażowaniem 

w wykonanie określonych zadań.  

W oparciu o dokonaną analizę zgromadzonych informacji można wysunąć następujące 

wnioski:  

 największy postęp można zaobserwować w przypadku realizacji działań w zakresie 

zagrożenia hałasem oraz gospodarki wodnościekowej,  

 zadania, mające na celu poprawę stanu środowiska na terenie powiatu były 

wykonywane głównie przez jednostki budżetowe,  

 nie zostały zrealizowane wszystkie zadania wyznaczone w Programie Ochrony 

Środowiska, ze względu na przesunięcie zadań na kolejne lata, 

 w kolejnych latach należy podjąć się realizacji zadań, których nie udało się zrealizować 

w latach 2022 – 2023, należy jednak zweryfikować te zadania i przeprowadzić 

szczegółową analizę potrzeb i stanu środowiska, ponieważ część tych zadań mogła się 

zdezaktualizować.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali „Raport z 

wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radomskiego za lata 2022 – 2023”  

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne. 

 



Radny Tomasz Skiba zaproponował opracowanie programu nasadzeń drzew i roślin 

miododajnych rodzimych jak np. lipa, klon na terenach działek powiatowych. W gminie Iłża 

mogłoby to być na terenie LO, czy Szpitala. Gros drzew przez ostatnie lata było wyciętych, 

zastępowane są najczęściej różnego rodzaju „bezpożytkowymi” tujami, czy innymi krzewami. 

Poprosił, aby się na tym skoncentrować w porozumieniu z jakimiś organizacjami 

pszczelarskimi działającymi na terenie powiatu, ze szkołami, wydziałami ochrony środowiska 

w gminach, chociażby ze względu nawet na promocję powiatu radomskiego, na promocję 

rożnego rodzaju proekologicznych działań. Małe pieniądze można byłoby na to przeznaczyć a 

efekty byłyby na pokolenia. Poprosił o przyjrzenie się temu. Być może jakieś środki zewnętrzne 

byłyby na to.  

 

Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że są rożnego rodzaju programy dot. 

wsparcia rolnictwa i może warto byłoby wejść na stronę i to sprawdzić. Jeśli są, to jak 

najbardziej mogliby się tym zainteresować.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 3 posiedzenie 

o godz.14.35 

 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  

 

Alicja Dąbrowska                                                                               Sebastian Pysiak  
 
 
 

 


